ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số          /UBND-KT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày        tháng 6 năm 2023.

Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Giao thông vận tải;

- Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn;

- Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa.

Sau khi xem xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại văn bản số

1097/STNMT-KS ngày 13/6/2023 báo cáo kết quả kiểm tra sạt lở đất đá tại khu

vực giáp ranh xã Trung Minh, huyện Yên Sơn và xã Linh Phú, huyện Chiêm

Hóa (có văn bản đính kèm),

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Nhất trí với đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường tại văn bản số

1097/STNMT-KS ngày 13/6/2023; Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn tiếp tục

thực hiện nghiêm nội dung chỉ đạo của Ủy ban nhân tỉnh tại văn bản số

2120/UBND-KT ngày 25/5/2023 về việc đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện

Yên Sơn tại báo cáo số 319/BC-UBND ngày 17/5/2023.

2. Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa chủ động sử dụng kinh phí từ Quỹ

Phòng, chống thiên tai do huyện quản lý để thực hiện các biện pháp xử lý chống

sạt lở đất, đá tại khu giáp ranh xã Trung Minh, huyện Yên Sơn và xã Linh Phú,

huyện Chiêm Hóa để đảm bảo an toàn tài sản và tính mạng của người dân; báo

cáo kết quả thực hiện với Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh - Nguyễn Thế Giang;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Phó CVP UBND tỉnh - Nguyễn Thanh;

- Chuyên viên NLN;

- Lưu VT (Hòa).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Giang

V/v xử lý nguy cơ sạt lở đất đá tại khu vực

giáp ranh xã Trung Minh, huyện Yên Sơn và

xã Linh Phú, huyện Chiêm Hóa

2

		2023-06-19T16:33:27+0700

		2023-06-19T16:33:27+0700

		2023-06-19T16:33:27+0700

		2023-06-19T16:34:39+0700